
                             

                              

Consiglio Nazionale delle Ricerche    
Direzione Generale  

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Richiesta personale interno 

 

 

 

Si rende noto che presso l’Istituto per i Sistemi Biologici del CNR, è sorta la necessità di 

acquisire unità di personale come da allegato. 

Le domande del personale interessato, corredate da curriculum vitae, dovranno essere 

inviate entro 5 giorni all’indirizzo email del Direttore f.f.: zeineb.aturki@cnr.it. 

Resta comunque inteso che dovrà essere in ogni caso acquisito il parere favorevole del 

Direttore della Struttura di afferenza. 

Cordiali saluti 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE  

 

Al 

 

e, p.c.  

Personale CNR 

 

Dott. Zeineb Aturki  

Direttore f.f. dell’Istituto per i Sistemi 

Biologici - ISB 

Via Salaria Km 29.300   00015 

Monterotondo (Roma) 



 

 

 

Istituto per i Sistemi Biologici 
 

 

 

Area Territoriale di Ricerca di Roma1 
Strada Provinciale 35d, n.9 – 00010 Montelibretti (Roma) 

Tel: 0690672897 - Fax: +39 0690672519 
e-mail: isb@isb.cnr.it  pec: isb@pec.cnr.it 

 

Al Direttore Generale del CNR  

Dott. Giuseppe Colpani 

PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it  

 

 

 

OGGETTO: Avviso conclusione della procedura e mancata individuazione della professionalità 

ricercata in ISB-CNR 

 

 

VISTA la circolare CNR n. 12/2013 per “Il reclutamento del personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato con oneri a carico di fondi esterni”. 

 

VISTO il Disciplinare per il reclutamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche con 

contratto di lavoro a tempo determinato. 

 

VISTA la Delibera 331 del 8/11/2022 “Determinazioni in merito al reclutamento a tempo determinato 

anche con riferimento ai progetti PNRR”. 

 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire 1 (una) unità di personale profilo Ricercatore - III livello, 

per lo svolgimento di attività di ricerca scientifico-tecnologica nell'ambito del Progetto PNRR 

“National Research Centre for Agricultural Technologies (Agritech)” - CUP B83C22002840001 - 

codice identificativo CN00000022 – Decreto Direttoriale MUR n. 1032 del 17/06/2022. 

 

VISTO l’avviso inviato ai ricercatori a tempo indeterminato afferenti all’ISB-CNR via mail il 12 

dicembre 2022 Prot. 0001034/2022 del 12 dicembre 2022 al fine di acquisire la disponibilità per la 

posizione da ricoprire. 

 

CONSIDERATO che, trascorsi i 3 giorni lavorativi previsti per la presentazione della disponibilità 

senza che ne sia pervenuta alcuna; 

 

DISPONE 

 

che all’interno dell’ISB-CNR non vi sono o sono impegnate a tempo pieno su altri progetti/attività 

professionalità idonee a svolgere l’attività oggetto dell’avviso. 

 

 

Il Direttore f.f. 

 



 

 

 

Istituto per i Sistemi Biologici 
 

 

 

Area Territoriale di Ricerca di Roma1 
Strada Provinciale 35d, n.9 – 00010 Montelibretti (Roma) 

Tel: 0690672897 - Fax: +39 0690672519 
e-mail: isb@isb.cnr.it  pec: isb@pec.cnr.it 

 

Al Direttore Generale del CNR 

Dott. Giuseppe Colpani 

PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it  

 

OGGETTO: Richiesta personale interno 

 

Si rende noto che presso l’Istituto per i Sistemi Biologici (ISB), sede di Montelibretti (Roma), del 

CNR, è sorta la necessità di acquisire una unità di personale con profilo di Ricercatore III livello 

professionale per lo svolgimento di attività di ricerca scientifico-tecnologica nell’ambito del progetto 

PNRR “National Research Centre for Agricultural Technologies (Agritech)” - CUP 

B83C22002840001 - codice identificativo CN00000022 – Decreto Direttoriale MUR n. 1032 del 

17/06/2022. 

 

I requisiti richiesti sono i seguenti: 

 

a) Laurea Magistrale ovvero Laurea Specialistica, ovvero Diploma di Laurea vecchio ordinamento 

in Chimica; Chimica e Tecnologia Farmaceutiche. 

 

b) Esperienza almeno triennale in tecniche spettroscopiche di risonanza magnetica nucleare e 

tecniche cromatografiche. Esperienza nello studio di matrici complesse con particolare riferimento a 

matrici di origine vegetale e alimentare. Conoscenza della chemiometria e metodi di statistica 

multivariata ovvero possesso del titolo di Dottore di Ricerca o PhD attinente all’esperienza richiesta. 

 

c) Conoscenza della lingua inglese. 

 

Le domande del personale interessato, corredate da curriculum vitae, dovranno essere inviate entro 

5 giorni all’indirizzo email del Direttore f.f.: zeineb.aturki@cnr.it  

 

Resta comunque inteso che dovrà in ogni caso essere acquisito il parere favorevole del 

Direttore/Dirigente della struttura di afferenza. 

 

Si prega di dare massima diffusione a tutto il personale del CNR. 

 

In allegato si invia l’avviso di conclusione della procedura di mancata individuazione della 

professionalità ricercata all’interno di ISB-CNR. 

 

Distinti saluti. 

 

Il Direttore f.f.  

 


